1011, julio, 26 

Ermesèn, su marido Ramon [Borrell], condes de Barcelona, y los obispos Deusdedit de 
Barcelona, Borrell de Osona, Pere de Girona y Ermengol de Urgell, autorizaron a Guitard, 
abad de Sant Cugat del Vallès,  poder donar las tierras situadas en Santa Oliva, término de 
Olèrdola, y que pertenecían al monasterio vallesano. 

[A] Original perdido. 
B. Barcelona. ACA, Monacales, Sant Cugat, perg. nº 122. Traslado efectuado por Arnaldo de Semano, a 6 de junio 
de 1208. 
Ed. Rius, Cartulario de Sant Cugat, Vol.  II, doc, nº 449, p. 94. 
Ed. Font i Rius, Josep Mª. Cartas de población y franquicias de Cataluña. Vol. I, documento nº 11. 

[In nomine sancte et perpetim manentis Trinitate]. Guitardus, gratia Dei abba Sancti Cucuphati 
Octauianensis cenobio simul cum fratres meos cenobicos [eidem monasterii subiectos. Notum 
[facimus omnibus hominibus fidei catholice famulantibus qualiter inuentum est nobis et 
successoribus nostris olim decentibus prediolum antiquitate temporum solitudinis reuersum 
quem domnus Ludouicus rex, filius condam Karoli imperatoris, quando liberauit Barchinona 
ciuitate ad nefanda sarracenorum contubernia prelegauit atque precepit in suum preceptum] ad 
cenobium prelibatum; [postea remansit incultum absque habitatore et sine cultore uel absque 
cuiusque uocis humane]. Eo quod propedictus [grauiter] fuit de incursione [praue gentis atque 
seuissima hismaelitica multitudo cum eorum sphalangis tum occursio] assidua quem absque 
[intermissionem] pugna atque prelia exercuerant aduersus munitiones uel castella christianorum 
que sunt condirectas in marchias prefate Barchinone [inde intrabant, prout supra retulimus, et 
inde tenebant]. Et ob hanc causam fuit eidem locus plusquam [trecentorum numerum annorum 
heremus]. Non ad aliter utilis nisi ad pascua honagrorum atque ceruorum ceterumque pecudum 
[animalium]. Est [quippe prediolum prenotatum in extremitatum limitum marchiarum de 
Barchinona ciuitate] uergentis ad occasum ultra terminos castrum Olertula, in eiusdem marchia 
ultima. Quem nominati indicunt locum  Sancta Oliua, si[cut antiquitus exinde uocitatum]. 
Quorum limitum suorum incoantur a uilla Domegno et deducitur usque ad profunda gurgita 
maris magnum [per continet infra undis limfarum stagna ad piscandum apta]. In latitudi[ne de 
ipsa Guardia de Bagnarias deuiatur] usque in uillam Thomabuis, et usque in terminos castrum 
Fontem Rubii et Montem Acutis, et de Pignana hos [prenotatos]terminos, [ut antiquitus] sunt 
terminati in preceptum [prelibati principis Francie et] in Apostolicorum priuilegia roborati. 
Preualuit [iam dicta] rabies paganorum seuitia per multa annorum curricula super prouincias 
christianorum et [dissipareuunt] infinitas munitiones usque [dum dedit Deus uictorias] christianis 
per manum Raimundi fratrique sui Ermengaudi utrique comiti, qui, manu Dei gubernantis, 
eorum forcia, preliando, confregerunt et usque ad Corduba audaciter introierunt et prelium [ante 
Cordubam] [laudabiliter prefati fratres] peregerunt, et omnes sarracenos atque barbaros, nutu 
Dei, in fugam miserunt.Et  regem Mucelemiticum, qui ad eos confugerat, in solio regali 
Cordubense collocauerunt. Inde dedit [Deus tranquillitatem super christianos, et exierunt et 
ambulauerunt prefatas marchias undique et construxerunt multas munitiones [castraque] que 
olim fuerant destructas a prefata paganorum potentia. Interea exiuit quidam nobilis uir nomine 
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Hisnabertus, nobiliori origine ortus, a Deo et sancti Cucuphati predestinatus multum dilexit 
ipsum locum prefatum, et expetiuit eum nobis sibi ad habitandum. Qui ueniens cum omni familie 
domus sue et [contu] Bernalibus suis agricolis cum bubis, uaccis, equas et pecudibus, et 
construxit ibi turrem ex lapide et calce, forti et sinceri opera, cum magnis suis expensis auri et 
argenti uel panem, carnis et uini, et produxit ipsam turrem in altum cubitos quindecim et 
circumposuit colones de diuersis locis ut ibidem habitarent. Est quippe locus ipse grauis 
experientie in magno [terrore] et tremore positus, ita ut qui ibidem diurnus habitator extiterit non 
erit excusatus ut pro suis alienisque rebus uel lucris sese grauis non subdat sepe periculis. 
Propterea placuit nobis uel omni cetu monacorum prelibato martire subiecto, conibente domno 
Raimundo comite, coniugis ipsius Herminsindis comitissa adquiescentem, et Deusdedit 
episcopus Barchinonensis uolente, Borrellus episcopus Ausonensis assentiente, Petrus episcopus 
Gerundensis et Ermengaus episcopus Orgillitensis adnuentes. Nos unanimiter, cum bono animo 
et prompta uoluntate donamus et concedimus prenotatum opidum et eius baselica Sancta Oliua 
cum omni denaria [si]ue oblationes primitiarum uel rerum alium fidelium largitionum, et de ipsas 
decimas duas integras partes tuo iuri dedicamus et omnes suas aiacencias et pertinentias cum 
omnem terminum ac limitum suorum prenotatum, omnia et in omnibus, cum exiis et regresiis 
earum, tibi prefato Hisimberto donamus. Ut tu ea omnia teneas, habeas et possideas, et sine 
cuiusque impedimento et aduersitatis in perpetuo fruas et exfructes, erigas et construas et ad 
tuam uoluntatem ordines. Et tu prelibato Hisimberto et filiis filiabusque tuis post te, et omnis 
progenies uel tua posteritas longe lateque decurrentis in secula ita benigne fruant. Et hoc non 
uobis liceat uendere, nec alienare, nec in alieno iure subducere uel transferre. Nec alium 
senioraticum uel patrocinium ibidem facere, nec alium potentem ibi obducere nisi nos presentes 
in seruitio sancti Cucuphati martiris preciosi et successores nostros post nos. Et nos donatores ad 
opus nostrum [nostreque] matris ecclesie almi Cucufati aliter non reseruamus nisi solummodo 
laborationem in ipsa terras de nostris propriis bouis, prout potuerimus, ad laborandum immittere, 
et patrocinium preuisum nostro iuri [cum exercuerint que sibi[.... ]senioraticum nisi sibi ad 
habitandum magnis suis dedicamus donamus benigniter fruant; de ipsas decimas partem] unam 
nobis subiugamus; alia autem omnia iuri uestro firmamus et corroboramus, ut uestra sint et sub 
uestra ordinatione consistant per tempora omnimoda [prout ] [me et matris nostre prelibate] 
ecclesie honore quod utique sit, Deo protegente in secula amen. Quod si nos largitores presentes 
aut successores nostri aduenientes qui hanc [dilectione et amore] nobis integreter adtenderint et 
obseruando custodierint, ueluti supra taxatum [est], [uictrix]. Christi [uictores] faciat dextera et 
locum [prelibatum  cum a cor]pore exierint, infra sanctis angelis Dominus collocari iubeat. Qui 
uero hanc nostram conlationem maligniter contempserint et non eam [ana]thema, ut mali periurii 
et fidem Christi negatores existant et animas eorum, cum de hoc seculo exierint, cum paganis et 
iusdeis permaneant i[n ]. 
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[Facta] donationis cartula VII. kalendas augustii, anno. XVI. regnante Roberto rege, filium 
condam Hugoni. 
Incipiunt firmato[res Guitar]dus, gratia Dei abba, sss. Gontarius, monachus, sss. Geldesindus, 
monachus. Remundus, leuita et monachus, sss. Falcucius, monachus. [...........].Odgarius, 
monachus. Sss Miro. levita et monachus. Sendredus, presbiter et monachus. Widisclus, 
monachus, sss. [....................].Bernardus, leuita, et monachus. Gaufredus, monachus. [..............]. 
Viuas, monachus, sss. Ansolfus, monachus, sss. Gaufredi, monachus, sss. Lupus, monachus. 
Odgarius, monachus, sss, nos et cuncta Sancti Cucuphati congregatio hoc assentientes 
firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Marcutius. Sig+num Eldemar. Sig+num Agilane. 
Sig+num Suniarius. Sig+num Audegarius. [(Cruz) Raimundus], comes, marchisio. (Cruz) 
Erminsindis, gratia Dei comitissa, nos pariter in unum firmari hanc donum bonum uidimus et ut 
firmitatem in omnibus ob[tineat] firmauimus et firmari iussimus et incipiunt firmatores.  
[(Crismón) BONUSH]OMO, leuita, exarator et sss cum litteras rasas, postea restauratas in multis 
locis congruis et oportunis uel ubi dicit cum exercuerint que sibi[... se]nioraticum nisi sibi ad 
habitandum magnis suis dedicamus [donamus] ita benigniter fruant de ipsas decimas partem 
unam nobis subiugamus sub die et anno prefixo.